
1'спублмчк« ф онл v .i :;лр;нн ixuivp.!:;,*-

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-маил: public@rfzo.rs ПИБ бр. 101288707 мат. бр. 06042945 рач. бр. 840-26650-09______

30-08/13 број 405-524/2025-
14.01.2026.године

РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 

ПОКРАЈИНСКИ ФОНД 

ФИЛИЈАЈПА ЗА ГРАД БЕОГРАД 

ФИЛИЈАЛА ЗА ЈУЖНО-БАЧКИ ОКРУГ 

ФИЛИЈАЛА ЗА НИШАВСКИ ОКРУГ 

- Директору -

ПРЕДМЕТ: Инструкција у вези закључивања уговора у поступку јавне набавке Филтери 
за еритроците и тромбоците, филтрирани накнадно, сетови за донорске/терапијске аферезне 
поступке и аутотрансфузиони системи/сетови за интраоперативно спашавање крви, број ЈН 
404-1-110/25-87, за период до 30.03.2026. године

Републички фонд за здравствено осигурање (у даљем тексту: Републички фонд) је, за 
потребе Института/Завода за трансфузију крви из Плана мреже, спровео поступак јавне набавке 
Филтери за еритроците и тромбоците, филтрирани накнадно, сетови за донорске/терапијске 
аферезне поступке и аутотрансфузиони системи/сетови за интраоперативно спашавање крви, број 
ЈН 404-1-110/25-87, на основу којег је дана 30.12.2025. године и дана 13.01.2026. године закључио 
оквирне споразуме на период од 12 (дванаест) месеци од дана потписивања са доле наведеним 
добављачима:

Број
партије Назив партије Добављач

Број
оквирног

споразума

1 Филтери за еритроците филтрирани 
накнадно LABENA DOO BEOGRAD 147-8/25

2 Филтери за тромбоците филтрирани 
накнадно MAYMEDICA DOO 147-10/25

3

Филтери за тромбоците - Octopus 
систем за накнадно филтирање, 

намењен за припрему пулова 
тромбоцита спајањем buffy coat-a

MAYMEDICA DOO 147-10/25

4
Сетови за донорске аферезне 

поступке (тромбоците) компатибилни 
типу апарата HAEMONETICS MCS +

PHARMAPHERESIS DOO 
BEOGRAD

147-2/25

6
Сетови за донорске аферезне 

поступке (тромбоците) компатибилни 
типу апарата AmiCORE

LABENA DOO BEOGRAD 147-3/25

Наведени скенирани оквирни споразуми могу се наћи на интернет страници Републичког 
фонда у делу Јавне набавке/Јавне набавке 2026/0квирни споразуми 2026/ Филтери за еритроците и 
тромбоците, филтрирани накнадно, сетови за донорске/терапијске аферезне поступке и 
аутотрансфузиони системи/сетови за интраоперативно спашавање крви, број ЈН 404-1 -110/25-87, 
односно на следећој адреси: https://iavnenabavke.rfzo.rs/index.php/n2026/okvirnisp2026 .

mailto:public@rfzo.rs
https://iavnenabavke.rfzo.rs/index.php/n2026/okvirnisp2026


IV c v < > \« 4 k ;<  (јн^мл. i . ;  p.:'.i t ' M у ј > л ; : ^

Овим путем обавештавамо Институте/Заводе за трансфузију крви да за предметна добра не 
постоји расподела, већ се Институти/Заводи за трансфузију крви, уколико имају потребу за добрима 
која су предмет ове јавне набавке, обраћају Републичком фонду захтевом за сагласност за 
уговарање за количине које су истом неопходне за период до 30.03.2026. године, електронским 
путем на адресу saalasnostizu@rfzo.rs. а у складу са обрасцем „Захтев за уговарање за Институте и 
Заводе за трансфузију крви11 који је такође објављен на горе наведеној интернет адреси,

Како Институти/Заводи за трансфузију крви закључују појединачне уговоре са изабраним 
добављачима, на rope наведеној интернет страници објављени су и модели уговора и прилози 
уговора за Институте/Заводе за трансфузију крви.

Прилог 1 модела уговора је табела у коју се уноси количина добара за коју се закључује 
уговор, а за коју је Републички фонд дао сагласност за уговарање. Табела је форматирана да сама 
израчунава вредност уговора са ПДВ, тако да је у тачки 3.5 уговора потребно унети само укупну 
вредност са ПДВ (вредност са две децимале).

У тачки 2.2 уговора потребно је унети период на који се закључује уговор, односно датум
30.06.2026. године.

Уколико у току лериода трајања уговора Институт/Завод за трансфузију крви има потребу за 
закључивањем уговора за додатне количине за период до 30.06.2026. године, исти се обраћа 
Републичком фонду захтевом за сагласност за уговарање, узимајући у обзир динамику испоруке, 
стање залиха, планирану потрошњу, као и расположива средства.

Републички фонд ће у најкраћем року обавестити Институт/Завод за трансфузију крви и 
добављача уколико је захтев прихваћен, након чега ће исти моћи да закључи уговор за додатне 
количине за наведени период, односно до 30.06,2026. године.

Подсећамо вас на обавезу евидентирања свих уговора закључених на основу оквирног 
споразума на Порталу јавних набавки, у складу са Законом о јавним набавкама ("Службени гласник 
PC", бр. 91/19 и 92/23) и Правилником о начину објављивања и врсти података о уговорима и 
изменама уговора које наручиоци објављују на Порталу јавних набавки („Службени гласник РС“ , број 
115/23).

За сва даља питања и информације, потребно је обратити се елекгронским путем на адресу 
cin.krv@rfzo.rs .

Филијала је у обавези да проследи ову инструкцију електронским путем 
Институту/Заводу за трансфузију крви са свог подручја.

ДИРЕКТОР СЕКТОРА ЗА 
ЛАВНЕ НАБАВКЕ

mailto:saalasnostizu@rfzo.rs
mailto:cin.krv@rfzo.rs

